
A CREDITO

Día

1
1
1

30
30
30
30
30

Aportación de garantía
Préstamo
Compra
Venta
Devolución de garantía
Devolución del préstamo
Intereses del préstamo
Beneficio

100
100

Títulos
Valor

unitario

2.500
2.750

162.500

Total

87.500
162.500
250.000
275.000
-87.500

-162.500
-1.083
23.917

%

35%

8%

AL CONTADO

Día

1
30

30

Compra
Venta

Beneficio

100
100

Títulos Total

2.500
2.750

250.000
275.000

*Rentabilidad Inversión Plusvalía
27% (en un mes) 87.500 23.917

*Rentabilidad Inversión Plusvalía
10% (en un mes) 250.000 25.000

Valor
unitario

SOCIEDAD o
AGENCIA de

VALORES Y BOLSA
100 %35%

COMPRAR EN BOLSA

A. Undabarrena / EL MUN D

35%

Los títulos quedan
en su poder

mientras que el
crédito esté vigente

100 %Póliza
Credito

25.000

* Respecto a la inversión realizada


