COMPRAR EN BOLSA

Día				A CREDITO						AL CONTADO					
		Títulos	Valor unitario	Total	%	Día		Títulos	Valor unitario	Total					
1	Aportación de garantía			87.500	35%										
1	Préstamo			162.500											
1	Compra	100	2.500	250.000		1	Compra	100	2.500	250.000					
30	Venta	100	2.750	275.000		30	Venta	100	2.750	275.000					
30	Devolución de garantía			-87.500											
30	Devolución del préstamo			-162.500											
30	Intereses del préstamo		162.500	-1.083	8%										
30	Beneficio			23.917		30	Beneficio			25.000					

*Rentabilidad	Inversión	Plusvalía	*Rentabilidad	Inversión	Plusvalía	
27% (en un mes)	87.500	23.917	10% (en un mes)	250.000	25.000	

^{*} Respecto a la inversión realizada

A. Undabarrena / EL MUNI

